
Ing. Vladislav Walach 
Střední škola 
polytechnická, 
Havířov-Šumbark, 
příspěvková organizace 
příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

  
ZA ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 1 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy vychází z § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 
náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 

A) Základní údaje o škole 3 

B) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
 ve školském rejstříku 6 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 7 

D) Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 8 

E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 8 

F) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  10 

G) Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství, EVVO a ICT 11 

H) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 17 

I) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 17 

J) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 18 

K) Základní údaje o hospodaření školy 19 

L) Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 20 

M) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 21 

N) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
 z cizích zdrojů 21 

O) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 22 

P) Celkové zhodnocení školního roku 2022/2023 23 

Q) Závěr 31 

Seznam příloh 31 
  
 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 2 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 

ČŠI - Česká školní inspekce 
ČMOS - Českomoravský odborový svaz    
DVPP - další vzdělávání pedagogických pracovníků 
EVVO - environmentální vzdělávání, výchova a osvěta         
ICT - informační a komunikační technologie 
IROP - integrovaný regionální operační program  
KVIC - Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
NT - náhradní termín 
MSK - Moravskoslezský kraj  
MŠMT  - ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   
MZ - maturitní zkouška   
OV - odborný výcvik 
OP VVV - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
OT - opravný termín 
PE - provozně ekonomický úsek 
PV - praktické vyučování 
PPP - pedagogicko-psychologická poradna        
RVP     - rámcový vzdělávací program 
SPC - speciální pedagogická centra 
SŠ  - střední škola   
ŠPZ - školské poradenské zařízení 
SVP - speciální vzdělávací potřeby    
ŠVP    - školní vzdělávací program 
THP - technickohospodářští pracovníci        
TV  - teoretické vyučování 
ZZ  - závěrečná zkouška 

 
 

Zkratky oborů 
EP  - Elektrotechnik pro provoz 
DPI - Elektromechanik domovních a průmyslových instalací 
ET  - Elektrotechnik pro informační technologie, 
  - Elektrotechnik pro obnovitelné zdroje energie 
  - Elektrotechnik pro alternativní zdroje energie a elektromobilitu 
SZT - Elektromechanik sdělovací a zabezpečovací techniky 
ME  - Mechanik elektronik pro výpočetní techniku L+H 
  - Počítačové systémy a sítě 
  - Digitální technika a mechatronika 
MZ   - Mechanik strojů a zařízení L+H 
SM  - Strojní mechanik               



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 3 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
❶ Základní údaje o škole 

název školy        Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, 
 příspěvková organizace 
adresa                 Sýkorova 613/1, 736 01 Havířov-Šumbark 
zřizovatel           Moravskoslezský kraj 
právní forma     příspěvková organizace 
IČ                       13644289 
IZO               .   107 880 245 
REDIZO  600 016 510 
telefon              553 810 000 
fax                      596 884 827 
ID DS  u53fck8 
e-mail                 skola@ssph.cz 
elektronická podatelna sshs@po-msk.cz 
webová stránka   www.ssph.cz 
 
 
❷ Údaje o vedení školy  

ředitel              Ing. Vladislav Walach 
zástupce ředitele pro PV Ing. Tomáš Kostka 
zástupce ředitele pro TV Mgr. Simona Daňhel Sudacká 
zástupce ředitele pro PE Lucie Chudobová 
 
 
❸ Údaje o školské radě 
 

Na základě jmenování radou kraje MSK a výsledku voleb má školská rada tyto členy: 
 
 zvoleni za pedagogické pracovníky SŠ (1. 9. 2020 – 31. 8. 2023) 

 Josef Bardoň, předseda školské rady 
 František Trvaj, místopředseda školské rady 

 
 jmenováni radou kraje (1. 9. 2020 – 31. 8. 2023) 

 PaedDr. Svatopluk Novák 
 Bc. Milan Kasl 

 
 zvoleni za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky SŠ (1. 9. 2020 – 31. 8. 2023) 

 Jan Zwardoň 
 Eva Vychopňová 
 
 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 4 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

❹ Charakteristika školy 
 
Střední škola nese svůj současný název od 1. 1. 2021, kdy došlo k jejímu přejmenování 
ze Střední školy, Havířov-Šumbark, Sýkorova 1/613, příspěvková organizace.  

Škola – učiliště bylo založeno v roce 1950. Je historicky nejstarší střední školou na území města 
Havířova. Ve své 70leté historii vždy zabezpečovala výchovně vzdělávací činnost v technických 
učebních oborech ukončených závěrečnou zkouškou a později i v oborech studijních 
ukončených maturitní zkouškou. Byly to zejména obory strojního a elektrotechnického 
zaměření. 

Po provedení racionalizace sítě škol a školských zařízení, včetně vyučovaných oborů, v okrese 
Karviná v letech 1996 – 1997 činnost školy pokračovala, ale už pod označením Střední odborné 
učiliště technické, které se ve své oborové struktuře nadále soustřeďovalo na výuku 
technických učebních a studijních oborů strojního a elektrotechnického zaměření.  

Pro výuku všech oborů má škola k dispozici potřebné materiální a technické vybavení, 
dostatečný počet učeben a příslušné zázemí včetně plně kvalifikovaného pedagogického sboru. 
Každoročně dochází k modernizaci vybavení a technického zázemí. Ve školním roce 2022/2023 
nastoupilo do I. ročníků 112 žáků do 5 tříd řádného a 1 třídy nástavbového studia. K 30. 9. 2022 
měla škola celkem 380 žáků rozdělených do 19 tříd a 33 učebně výrobních skupin. Žáci se 
připravovali v 7 různých oborech dle 11 školních vzdělávacích programů. Celková kapacita školy 
800 žáků, daná rejstříkem škol, nebyla překročena. 

 
 

 
 
 
Hlavní budova školy, Havířov-Šumbark, Sýkorova 613/1 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 5 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

❺ Areál střední školy 
 
Střední škola je komplexní zařízení. Tvoří jej škola pro teoretické vyučování s kapacitou 
27 učeben, z toho 10 odborných (3 jazykové učebny, 3 laboratoře elektrotechnických měření, 
3 učebny výpočetní techniky, 1 laboratoř číslicové techniky, 1 učebna zpracování zvuku a 
obrazu). Škola má k dispozici 2 tělocvičny, z nichž jedna je herna stolního tenisu, posilovnu a 
venkovní hřiště. V areálu školy je také velký společenský sál s kapacitou 150 míst a knihovna 
s klubovnou preventivně-výchovné činnosti.  

Pro zabezpečení praktického vyučování ve školním roce 2022/2023 bylo k dispozici celkem 
24 učeben a dílen, včetně klempírny, dílny strojního obrábění, pracovišť pro výuku základů 
kování a vlastní svářečské školy. Odborný výcvik a praxe byly také zabezpečovány 
na provozních pracovištích u smluvních partnerů, kterých měla naše škola v uplynulém školním 
roce celkem 48. 

Další součástí školy je jídelna s vlastní kuchyní, bufet, skladové prostory a zázemí pro správu, 
údržbu a úklid.  

 

 
 
 
A – hlavní budova | ředitelství, jídelna, bufet, knihovna, odborné učebny 
B – budova staré školy | odborné učebny 
C – budova nové školy | učebny, společenský sál školy 
D – tělocvična 
E – sociální budova 
F – svářečská škola 
G – sportovní hala 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 6 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 
V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU  
      
Ve školním roce 2022/2023 jsme vzdělávali podle ŠVP v těchto oborech: 

 

Kód Název oboru dle RVP Název ŠVP Platnost 
ŠVP od  

Délka  
přípravy 

23-51-H/01 Strojní mechanik Strojní mechanik 1. 9. 2017 
1. 9. 2022 

3 roky 
s VL 

26-51-H/02 
Elektrikář – 
silnoproud 

Elektromechanik 
domovních a 

průmyslových instalací 

1. 9. 2020 
1. 9. 2022 

3 roky 
s VL 

26-52-H/01 Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje 

Elektromechanik 
sdělovací a zabezpečovací 

techniky 

1. 9. 2017 
1. 9. 2022 

3 roky 
s VL 

26-41-L/01 Mechanik 
elektrotechnik 

Mechanik elektronik pro 
výpočetní techniku (L+H) 1. 9. 2016 

 
4 roky 

s MZ + VL 

Počítačové systémy 
 a sítě 

1. 9. 2021 
1. 9. 2022 

Digitální technika  
a mechatronika 

1. 9. 2021 
1. 9. 2022 

26-41-M/01 Elektrotechnika 

Elektrotechnik pro 
informační technologie 

1. 9. 2015 
1. 9. 2022 

4 roky 
s MZ 

Elektrotechnik pro 
obnovitelné zdroje 

energie 
1. 9. 2015 

Elektrotechnik pro 
alternativní zdroje 

energie a elektromobilitu 

1. 9. 2020 
1. 9. 2022 

23-44-L/01 Mechanik strojů  
a zařízení 

Mechanik strojů  
a zařízení (L+H) 

1. 9. 2018 
1. 9. 2022 

4 roky 
s MZ + VL 

26-41-L/52 Provozní 
elektrotechnika Elektrotechnik pro provoz 1. 9. 2016 

1. 9. 2022 
2 roky 
s MZ 

 
 

 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 7 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI  
    ŠKOLY 
 
Ve školním roce 2022/2023 byla výuka zabezpečena 64 zaměstnanci, z toho: 

 43 zaměstnanců pedagogických, tj. 67 %, 
 21 zaměstnanců nepedagogických, tj. 33 %. 

 
❶ Složení pedagogických pracovníků 
 

 1 ředitel školy – odborné předměty 
 1 zástupce ředitele pro praktickou výuku – odborné předměty 
 1 zástupce ředitele pro teoretickou výuku – všeobecně vzdělávací předměty 
 27 učitelů, z toho:  13 učitelů pro všeobecně vzdělávací předměty 
            14 učitelů pro odborné předměty 
 2 vedoucí učitelé odborného výcviku 
 11 učitelů odborného výcviku 

 
❷ Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

 Ředitel a zástupci ředitele: 
Všichni mají vysokoškolské a pedagogické vzdělání. 

 Teoretické vyučování: 
1 zaměstnanec – výjimka dle § 22 odst. 10 zákona č. 563/2004 Sb. 

 Praktické vyučování: 
1 zaměstnanec – výjimka dle § 22 odst. 10 zákona č. 563/2004 Sb., ostatní splňují 
odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonávají. 

 
❸ Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
Celkový stav    21  
z toho: 

ZŘ      1 
THP      6    
Úklid      5     
Skladní      1 
Údržba      2 
Vrátnice      2 
Školní jídelna      4 

 
Všichni nepedagogičtí zaměstnanci splňují kvalifikační předpoklady pro výkon své práce. 
 
Pozn.: Údaje o počtech zaměstnanců jsou uvedeny ve fyzických osobách. 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 8 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 
    KE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
  Stav k 1. 9. 2022 

kód oboru název oboru délka 
studia 

žáci přihlášení 
do I. ročníku 

žáci přijatí 
do I. ročníku nastoupilo 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

23-51-H/01 Strojní mechanik 3 16 1 16 1 9 0 

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 3 29 1 29 1 16 1 

26-52-H/01 Elektromechanik 
pro zařízení a přístroje 3 18 2 17 2 8 1 

26-41-L/01 Mechanik 
elektrotechnik 4 52 2 51 2 32 2 

26-41-M/01 Elektrotechnika 4 54 0 51 0 26 0 

23-44-L/01 Mechanik strojů a 
zařízení 4 9 0 9 0 5 0 

Nástavbové studium  

26-41-L/52 Provozní 
elektrotechnika 2 12 0 12 0 12 0 

CELKEM  190 6 185 6 108 4 

 
Výsledky přijímacího řízení na SŠ, které proběhly ve školním roce 2022/2023 pro následující 
školní rok viz Příloha č. 3. 
 
 

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 
Při výuce ve všech našich učebních i studijních oborech vždy vycházíme ze školních 
vzdělávacích programů, které jsou zpracovány na základě platných rámcových vzdělávacích 
programů a které jsou neustále inovovány a aktualizovány, a to na základě platné legislativy či 
požadavků trhu práce a stále se rozvíjející vědy a techniky. 
 
Školní vzdělávací programy na naší škole vycházejí z konkrétních vzdělávacích záměrů školy, 
zohledňují potřeby a možnosti žáků, které jsou na různých úrovních dosažitelnosti, reálné 
podmínky a možnosti školy, které jsou silně ovlivňovány společenskou a finanční situací, 
i oprávněné požadavky zákonných zástupců žáků. Mají na zřeteli postavení školy v regionu 
i sociálním prostředí, ve kterém vzdělávání probíhá. Naším hlavním cílem je propojit a sjednotit  
výuku teoretickou s praktickou, výuku všeobecně vzdělávací a odbornou a natolik posílit 
klíčové kompetence našich absolventů, aby byli uplatnitelní na trhu práce i v celém svém 
životě, aby byli úspěšní ve všech oblastech svého konání. A k tomuto směřují všechny naše 
činnosti. 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 9 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 
Naše škola si v srpnu 2022 stanovila krátkodobé a dlouhodobé cíle, které byly projednány 
v pedagogické radě před zahájením školního roku 2022/2023. Tyto cíle naplňovali všichni 
pedagogičtí pracovníci školy pod vedením dvou metodických komisí na úseku praktického 
vyučování a pěti předmětových komisí na úseku teoretického vyučování. Vedení školy s těmito 
komisemi úzce spolupracovalo, kontrolovalo a vyhodnocovalo stav ve všech oblastech 
vzdělávání a naplňování klíčových kompetencí žáků. 
 
Škola o svých strategických záměrech aktivně komunikovala se zákonnými zástupci žáků na 
třídních schůzkách i se všemi spolupracujícími sociálními partnery, případné podněty či 
připomínky zapracovávala do svých strategických dokumentů. 
 
Ve škole pracoval tým pedagogických pracovníků, jehož složení a kvalifikace umožnily plnit 
veškeré cíle stanovené ve školních vzdělávacích programech. Velkou pozornost jsme věnovali 
dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků, a to nejen v oblastech jejich odbornosti, ale 
také na poli pedagogickém či didaktickém.  
 
Nadstandardní péče byla též poskytována žákům nadaným, žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žákům méně nadaným, ať už formou pedagogické podpory, konzultacemi nebo 
doučováním v rámci projektu Šablony III či Národního plánu doučování. 
 
Pokusně jsme ověřovali kombinované vzdělávání ve čtvrtém ročníku oboru Elektrotechnika, 
třídě ET 4., účastnili jsme se všech akcí pořádaných na toto téma a, domníváme se, byli jsme 
úspěšní a veškeré výstupy školního vzdělávacího programu byly naplněny. Taktéž jsme se stále 
účastnili pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání umožňujícího 
dosažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou, taktéž 
úspěšně. 
 
Cíle školních vzdělávacích programů nám pomáhají naplňovat stále nové či modernizované 
učebny a dílny, bez nichž bychom nemohli držet krok se stále sofistikovanějším trhem práce. 
Podařilo se nám dokončit novou dílnu pro výuku obnovitelných zdrojů energie a 
elektromobility.  
 
Ve školním roce 2022/2023 tedy byly všechny cíle školních vzdělávacích programů průběžně 
naplňovány. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 10 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

F) VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

❶ Prospěch jednotlivých tříd (k 31. 8. 2023) 
 

třída počet 
žáků 

průměrný 
prospěch 

prospělo s 
vyznamenáním prospělo neprospělo 

SM 1. 10 2,870 1 4 5 

EL 1. 21 2,270 2 18 1 

MZE 1. 17 2,186 4 12 1 

ME 1. 22 2,556 1 19 2 

ET 1. 30 2,108 3 25 2 

EP 1. 13 2,753 1 10 2 

I. roč. 113 2,376 12 88 13 

SM 2.  8 2,625 0 7 1 

EL 2. 21 2,676 0 17 4 

MZE 2. 24 2,545 4 17 3 

ME 2. 19 2,756 1 16 2 

ET 2. 22 2,362 1 18 3 

EP 2. 12 3,017 0 7 5 

II. roč. 106 2,627 6 82 18 

SM 3. 15 2,594 0 13 2 

EL 3. 25 2,707 0 25 0 

MZE 3. 23 2,607 0 23 0 

ET 3. 22 2,553 0 22 0 

III. roč. 85 2,613 0 83 2 

ME 4. 20 2,714 0 17 3 

ET 4. 16 2,330 0 16 0 

MZE 4. 22 2,500 0 21 1 

IV. roč. 58 2,527 0 54 4 

Škola 362 2,523 18 307 37 
 

 
❷ Výsledky maturitních zkoušek 
 
Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za jarní řádný termín viz Příloha č. 4. 
 
Výsledky maturitních zkoušek v profilové části MZ za jarní a podzimní termín viz Příloha č. 5. 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 11 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

❸ Výsledky závěrečných zkoušek 
 
Výsledky závěrečných zkoušek za řádný a první opravný termín viz Příloha č. 6. 
 

❹ Zkoušky základního kurzu svařování   

metoda ZK 135 1.1 (svařování v ochranné atmosféře) 
 

UVS Počet žáků Počet žáků           
v kurzu Prospělo Neprospělo Nekonalo 

SM 2 7 7 7 0 0 

MZ 2 9 9 9 0 0 

Celkem 16 16 15 0 1 

 

❺ Zkoušky ze zaškolení řezání kyslíko-acetylénovým plamenem   

metoda ZP 311 2 1.1 
 

UVS Počet žáků Počet žáků 
v kurzu Prospělo Neprospělo Nekonalo 

SM 2 7 7 7 0 0 

MZ 2 9 9 9 0 0 

Celkem 22 22 16 2 4 
 

 
G) PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, VÝCHOVNÉ 
PORADENSTVÍ, EVVO A ICT 
 
❶ Prevence rizikových projevů chování 
 
Veškerá činnost, která se týká prevence rizikového chování, vychází ze Školní preventivní 
strategie a Minimálního preventivního programu zpracovaného na školní rok 2022/2023. 

Na realizaci aktivit se podílí celý pedagogický sbor, úzký koordinační tým pak tvoří: 

Ing. Vladislav Walach  ředitel 

Mgr. Simona Daňhel Sudacká zástupkyně ředitele, metodička prevence 

Ing. Tomáš Kostka   zástupce ředitele, metodik prevence 

Mgr. Vladimíra Holešová  výchovná poradkyně 

Mgr. Gabriela Přidalová  kariérová poradkyně 

Mgr. Ladislav Blahuta  kariérový poradce 

Mgr. Markéta Keklaková  člen týmu 

Mgr. Jakub Dziergas   člen týmu 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 12 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Oba metodici prevence, výchovná poradkyně i kariéroví poradci se pravidelně účastní dalšího 
vzdělávání tak, aby byli schopni poskytovat všem pedagogickým pracovníkům školy potřebnou 
podporu v oblastech prevence rizikových projevů chování a koordinovat veškeré činnosti, které 
v této oblasti realizujeme. Metodici prevence se zúčastnili 14. krajské konference prevence 
v Malenovicích. 

Naší prioritou v každém školním roce, stejně tak i ve školním roce 2022/2023, je budování a 
udržování příznivého školního klimatu, přátelské atmosféry postavené na principech vzájemné 
důvěry, tolerance, slušnosti, zodpovědnosti a pomoci. Snažíme se vést naše žáky ke zdravému 
způsobu životu, kvalitnímu trávení volného času, ochraně prostředí, ve kterém žijeme, k úctě 
k sobě samému i svému okolí. Dalším důležitým cílem je vždy vytvoření dobrých vzájemných 
vztahů a úzké spolupráce se zákonnými zástupci žáků, abychom vytvořili tým škola-žák-rodič a 
společně tak dosáhli všeho, co rodiče i žáci od školy očekávali a očekávají – zde jsme jako každý 
rok pořádali partnerské třídní schůzky, s rodiči žáků jsme byli v úzkém kontaktu, využívali jsme 
také webových stránek školy i sociálních sítí. Žákům je k dispozici dřevěná i on-line schránka 
důvěry. 

Na začátku školního roku 2022/2023 jsme organizovali motivační workshopy pro žáky 
1. ročníků, na jaře pak kurz školního lyžování a snowboardingu, pro 2. ročníky jsme pořádali 
ekologický pobyt v přírodě a pro závěrečné ročníky sportovně-turistický kurz v Chorvatsku. 
Opět se žáci společně se svým třídním učitelem účastnili Dnů s třídním učitelem s programem, 
který si sami zvolili. Organizujeme sportovní kroužky, soutěže, besedy, přednášky, snažíme se 
být velmi aktivní, abychom žákům nabídli nejen relevantní informace, ale též ukázali možnosti, 
které jim život nabízí.  

V oblasti preventivních programů jsme v loňském roce nejvíce spolupracovali se Zdravotním 
ústavem se sídlem v Ostravě, žákům prvních a druhých ročníků jsme nabídli programy 
Prevence HIV, zaměřený na rizika přenosu a ochranu před infekcí HIV a dalšími sexuálně 
přenosnými nemocemi, Prevence infekčních nemocí a Kouření. Žákům vyšších ročníků jsme 
pak nabídli program zaměřený na duševní zdraví. Spolupráce se zdravotním ústavem byla 
vynikající a programy se žákům líbily. Stejně tak si žáci pochvalovali program Tvoje cesta on- 
linem, který proběhl ve spolupráci s Policií ČR. 
 
❷ Výchovná činnost 
 
Výchovná činnost 
 
Ve školním roce 2022/2023 jsme ve třech výchovných komisích projednávali zejména 
neomluvenou absenci u žáků prvních ročníků. Zvýšil se počet „malých“ výchovných komisí, na 
kterých jsme řešili menší počet neomluvených hodin, pozdní příchody do vyučování, pozdní 
dokládání omluvenek.  
 
Evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Na konci školního roku 2022/2023 jsme vzdělávali 44 žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, což je přibližně stejný počet jako v předcházejícím roce. Počet žáků se v průběhu 
školního roku měnil, narůstal zejména u žáků 1. ročníků, protože někteří zákonní zástupci 
později poskytli škole informace o výukových obtížích svých dětí.  
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 13 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Podle změn ve vyhlášce č. 27/2016, o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
jsme ve školním roce 2022/2023 nevzdělávali  žádného žáka s individuálním vzdělávacím 
plánem. Vytvořili jsme 6 plánů pedagogické podpory s podpůrnými opatřeními 1. stupně 
pro ukrajinské žáky.  
 
V říjnu 2022 jsme vzdělávali 43 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. V jednotlivých 
ročnících byla situace následující:  
1. ročník – 7 žáků,  
2. ročník – 12 žáků,  
3. ročník – 10 žáků,  
4. ročník – 14 žáků. 
 
V červnu 2023 jsme vzdělávali 44 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. V jednotlivých 
ročnících byla situace následující:  
1. ročník – 10 žáků,  
2. ročník – 9 žáků,  
3. ročník – 10 žáků,  
4. ročník – 15 žáků. 
 
Obsah učiva, formy a metody práce s těmito žáky konzultovala výchovná poradkyně s třídními 
učiteli a s učiteli jednotlivých předmětů.   

                    
Přehled žáků se SVP byl umístěn na informačním webu školy a byl k dispozici všem 
pedagogickým pracovníkům. Byl také v průběhu školního roku podle potřeby aktualizován. 
Žáci, kteří měli neplatnou zprávu z PPP (SPC), byli posíláni na kontrolní vyšetření. Ti, kteří nebyli 
schopni si zajistit novou a platnou zprávu, byli vyřazeni z evidence.  
 
Ve školním roce 2022/2023 bylo evidováno 15 žáků s přiznaným uzpůsobením podmínek pro 
konání maturitní zkoušky. Na základě posudku školského poradenského zařízení bylo 13 žáků 
zařazeno do skupiny SPUO-I, 1 žák do skupiny SPUO-2 a jeden do skupiny TP-1. Pro společnou 
a profilovou část MZ měli vytvořeny individuální podmínky podle posudku ŠPZ a žáci s nimi byli 
seznámeni výchovnou poradkyní.  
 
Pro závěrečné zkoušky jsme měli 7 žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními. Úpravy 
podmínek průběhu závěrečné zkoušky stanovil ředitel školy, který vycházel z doporučení ŠPZ  
a z doporučení učitelů, kteří žáka dlouhodobě vzdělávali.  
 
Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
Ve školním roce 2022/2023 jsme vzdělávali 8 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
které vyplývají z odlišného kulturního prostředí (mateřským jazykem dvou byla španělština, 
šesti ukrajinština), z nedostatečné znalosti akademického jazyka, z nižší úrovně vyjadřovacích 
schopností a slovní zásoby. V rámci podpůrných opatření byla posílena výuka českého jazyka 
u dvou Španělů formou doučování (2 hodiny týdně), které byly hrazeny z projektu „Národní 
plán doučování“ a z finančních prostředků Moravskoslezského kraje (NFN). Žákům z Ukrajiny 
byl nabídnut kurz českého jazyka, který realizovala SŠTO v Havířově.  
  
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 14 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

❸ Kariérové poradenství 
 
V září 2022 byli všichni žáci maturitních ročníků seznámeni s veletrhem Gaudeamus – 
evropským veletrhem pomaturitního a celoživotního vzdělávání. 
 
V říjnu 2022 byla aktualizována nástěnka s náborovou tematikou a informacemi o následném 
studiu na VŠ, VOŠ nebo na nástavbovém studiu SŠ. 
 
V prosinci 2022 a v lednu 2023 školní kariéroví poradci připravili seminář pro všechny maturitní 
ročníky o možnostech pomaturitního studia se zaměřením na vysoké školy. 
 
Na webových stránkách školy v oddílu Poradenství – Kariérový poradce byly opakovaně 
upraveny některé důležité informace pro žáky, např. informace o VŠ – jejich dnech otevřených 
dveří, termínech podání přihlášek, přípravných studijních kurzech, o Národních srovnávacích  
zkouškách, Scio testech či přijímacím řízení, apod. 
 
Prezentace vysokých škol se naplno rozběhly v druhé polovině školního roku 2022/2023. 
 
V prvních únorových dnech byli žáci oborů Elektromechanik pro zařízení a přístroje a oboru 
Elektrikář seznámeni s možnostmi nástavbového studia na naší škole, žáci oboru Strojní 
mechanik pak s možnostmi studia na jiných školách. Obdrželi informace o podmínkách přijetí, 
dostali přihlášku a byli obeznámeni s procesem přijímacího řízení. 
 
Školní kariéroví poradci připravili a zrealizovali s žáky minimálně čtyřikrát měsíčně individuální 
setkání, která vedla k objevování jejich zájmů, prevenci předčasných odchodů, řešení jejich 
studijních neúspěchů a hledání profesní orientace směřující k výběru dalšího studia nebo 
povolání (OP VVV – Šablony III). S žáky 4. ročníků maturitních oborů konzultovali vhodný výběr 
studia na vysokých školách a vyšších odborných školách, s žáky 3. ročníků učebních oborů pak 
vhodný výběr nástavbového studia. Kariérové poradenství pro naše žáky, jejich zákonné 
zástupce a žáky ZŠ probíhalo prezenčně ale také online, a to z důvodu zájmu o tuto formu. Pro 
ukrajinské žáky kariéroví poradci připravili pravidelná setkávání k usnadnění jejich aklimatizace 
v novém studijním prostředí. 
 
Pro žáky tříd  EL 3., SM 3., ME 4., MZE 4., ET 4. a EP 2. jsme zprostředkovali náborové prezentace 
mnoha firem, následně podle zájmu proběhla již individuální setkání se žáky, kteří projevili 
zájem. 
   
Pro žáky 1. ročníků všech oborů jsme připravili a zrealizovali ve dvou bězích dvoudenní 
motivační workshopy v Komorní Lhotce (OKAP II). Tyto aktivity usnadňují žákům náročný 
přechod ze základní školy na střední školu. Díky dobrým sociálním vztahům v třídních 
kolektivech pak dochází  k efektivnímu naplňování vzdělávacích cílů školy a zmírňuje se riziko 
předčasného ukončení vzdělávání ve vybraných oborech.  
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 15 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

V rámci DVPP se školní kariéroví poradci zúčastnili kurzů, které byly připraveny nejen Centrem 
kompetencí: 
 

- Účast na 80 hodinovém kurzu KP:  
o Vedení poradenského procesu 
o Základní poradenská diagnostika, legislativa 
o Rozvoj dovedností řízení kariéry 
o Speciální komunikační metody pro znevýhodněné klienty 
o Profesní rozvoj KP 

 
Během celého školního roku byli školní kariéroví poradci přítomni pravidelným metodickým 
setkáním kariérových poradců vedených Centrem kompetencí.  
 
❹ Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
 
Školní rok 2022/2023 byl opět zaměřen na plnění dlouhodobých záměrů environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty. Koordinátor EVVO se pravidelně účastnil všech setkání 
koordinátorů, stejně tak jako vzdělávacích programů pro koordinátory EVVO. Rodiče žáků i 
široká veřejnost byli o všech našich aktivitách v této oblasti pravidelně informováni 
prostřednictvím webových stránek, nástěnek a tisku.  
 
Ve školním roce 2022/2023 byla naše činnost opětovně zaměřena na dvě hlavní oblasti, které 
spolu úzce souvisí: rozvoj zodpovědného vztahu k přírodě a práce pro charitativní organizace. 
 
Aktivity 
V září jsme opět zahájili sběr starého papíru pod hlavičkou akce Soutěžíme s panem Popelou.  
Ve stejném měsíci absolvovali žáci 1 třídy výukový program v ZOO Ostrava s názvem ZOO není 
jen o zvířatech.  
V rámci projektu „Ukliďme Česko“ jsme zpracovali vlastní projekt a již tradičně jsme se pustili 
do úklidu Sušanských nádrží, kde jsme rovněž provedli zmlazení porostu. Současně s úklidem 
okolí rybníků byla provedena likvidace nepovolené skládky v místní chatové osadě.  
 
Měsíc říjen jsme zahájili účastí koordinátorky EVVO na setkání koordinátorů EVVO v Ostravě. 
Hlavním tématem konference byla  ochrana biodiverzity.  
 
V říjnu taktéž proběhly dva turnusy Ekologického pobytu v přírodě, akce, kterou pravidelně na 
podzim organizujeme pro žáky 2. ročníků. Přednáškovou činnost zde zajistili pan Daniel Křenek, 
referent vodního hospodářství a přírody Český Těšín, a Ing. Marek Daňhel, který vystoupil 
s tématem Biodiverzita krajiny. Součástí této akce byla též návštěva Národní přírodní rezervace 
Mionší –  ve spolupráci se správou Chráněné krajinné oblasti Beskydy a pod záštitou státního 
podniku Lesy ČR jsme vyhrabali a ze vzácné horské louky odtáhli posečenou trávu, čímž jsme 
umožnili růstu vzácných a chráněných druhů rostlin v příštím roce. Za naše pracovní nasazení 
a kvalitu práce jsme byli oceněni pochvalným dopisem a osloveni nabídkou úzké spolupráce  
v příštích letech. 

 
V listopadu jsme zahájili naši pravidelnou sbírku na podporu zvířat v ZOO Ostrava, kterou jsme 
ukončili v měsíci dubnu. Na konto ZOO Ostrava jsme zaslali celkem 16 638 Kč – žáci se podíleli 
částkou 10 850 Kč, učitelé 2 780 Kč. 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 16 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Duben je pro nás velmi náročný měsíc, protože zde probíhá několik akcí současně. Den Země, 
úklid rybníků, charitativní akce a sbírky.   
V polovině měsíce jsme opět vyrazili za úklidem v okolí Sušanských rybníků.  
Na Dni Země na náměstí Republiky v Havířově jsme se již tradičně prezentovali programem 
Zelená věda. Charitativní sbírka Srdíčkové dny, která je zaměřena na pomoc vážně nemocným 
dětem, byla díky úsilí našich žáků velmi úspěšná – celkem se nám podařilo vybrat 8 072 Kč. 
O měsíc později proběhla další charitativní sbírka – Liga proti rakovině. Zde jsme shromáždili 
částku 6 141 Kč. 

 
V červnu byla ukončena „Soutěž s panem Popelou“.  
 
❺ ICT plán školy  
 
Činnost obou metodiků ICT probíhala ve školním roce 2022/2023 v souladu s náplní práce 
metodika ICT. Vypracovali a naplnili ICT plán školy, průběžně poskytovali pomoc ostatním 
vyučujícím s integrací ICT do výuky většiny předmětů, podíleli se na dalším ICT vzdělávání 
pedagogických pracovníků, koordinovali užití prostředků ICT ve vzdělávání i nákupy a 
aktualizaci hardwaru i softwaru. ICT koordinátoři se také pravidelně vzdělávali v rámci různých 
projektů (např. OKAP II) i mimo tyto projekty. Jednalo se především o různé online webináře, 
workshopy a semináře. 
 
V červnu 2023 provedl ICT koordinátor pravidelné školení pro zaměstnance školy, které se 
týkalo kybernetické bezpečnosti a bezpečného využívání školních prostředků ICT. 
 
„Standard ICT služeb ve škole“ byl naplněn rychlostí optického připojení k internetu 1 Gb/s 
(upload/download), úrovní dostupnosti, počtem projekční techniky i počtem PC podle všech 
kritérií. Všechny počítače mají legální operační systém i ostatní software. 
 
Zaměstnanci a žáci školy mají zřízeny účty ve školním cloudu Microsoft Office 365, a mohou 
využívat všech služeb, které jsou dostupné pod licencí Microsoft 365 A3 pro zaměstnance  
a Microsoft 365 A3 pro studenty. K dispozici mají mailovou schránku s kapacitou 100 GB, 
cloudové úložiště OneDrive s kapacitou 1 TB a možnost až 5 instalací kancelářského balíku 
Office365 na své počítače. 
 
Pravidelně byly aktualizovány, obsahově doplňovány a zálohovány oficiální webové stránky 
školy, které jsou dostupné na adrese https://www.ssph.cz a také webové stránky obsahující 
výukové materiály pro učitele a žáky. Tento web je dostupný na adrese https://vyuka.ssph.cz. 
Oba weby jsou postaveny na redakčním systému Wordpress s nainstalovaným šablonovacím 
systémem Divi. Webhosting zajištuje společnost WP Hosting s.r.o. Předplacen máme 
webhostingový balíček WordPress Max. 
 

Pro komunikaci s rodiči, správu klasifikace a absence je využíván systém Bakaláři, jenž je 
nainstalován a spravován na serverech společnosti Bakaláři (https://ssph.bakalari.cz). 
  

Škola aktivně komunikovala s veřejností a zveřejňovala informace o dění ve škole 
prostřednictvím svého oficiálního profilu na sociální síti Facebook a Instagram. 
 

Byl prováděn sofistikovaný monitoring datové sítě. Průběžně docházelo k softwarové 
aktualizaci všech školních serverů, počítačů a hlavního školního firewallu SOPHOS. 
 

Byly nakoupeny nové prostředky ICT v rámci různých projektů, do nichž je škola zapojena. 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 17 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ 

 
Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků i nepedagogických pracovníků viz 
Příloha č. 10. 
 
 
I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Prezentace školy 

- škola se prezentuje na svých webových stránkách www.ssph.cz, kde jsou k dispozici 
veškeré potřebné informace o škole, jejích aktivitách, pracovnících a dění ve škole včetně 
informací pro rodiče o dosahovaných výsledcích a absenci žáků, škola má také profil na 
Facebooku a Instagramu, v aplikaci Google Mapy má škola v rámci svého profilu soubor 
fotografií a 3D pohledů na vybrané odborné učebny a tělocvičnu, 

- škola se taktéž prezentuje v tisku formou příspěvků z významných akcí školy a formou 
inzerce oborů vzdělání, v podzimním období též formou citylightů,  

- škola pořádala celkem 3 dny otevřených dveří ve dnech 22. listopadu 2022, 
1. prosince 2022 a 14. ledna 2023, školu tak navštívilo celkem 133 zájemců o studium; 
návštěvníci měli možnost seznámit se s nabízenými studijními i učebními obory, 
prohlédnout si  naše webové stránky s komentářem kariérových poradců či si pohovořit 
s konkrétními pedagogy odborníky – elektrotechniky nebo strojaři, podle zájmu o obor, 
mnohým žákům jsme také zprostředkovali  individuální prohlídku školy, 

- v průběhu školního roku byly zajišťovány prezentace naší školy pro širokou veřejnost, 
především však pro žáky 9. tříd základních škol regionu, a to hlavně prostřednictvím Trhů 
vzdělávání a uplatnění, Voleb povolání či Veletrhů středních škol. Výchovní poradci 
základních škol ochotně zprostředkovali naše informace svým žákům a našim 
pedagogům umožnili představit školu v hodinách volby povolání v devátých třídách ZŠ, 

- dne 30. 11. 2022 jsme se zúčastnili  Online veletrhu středních škol MSK, kde jsme se mohli 
prezentovat na předurčené platformě. 

- dne 9. 12. 2022 jsme připravili Techniádu, tedy soutěžní dopoledne pro žáky 9. tříd  
základních škol z blízkého okolí. Během zápolení byli deváťáci seznámeni s taji a krásami 
techniky. 

- V rámci oslav Dne Země se naše škola opakovaně představila široké veřejnosti jako škola 
ekologická, prezentovali jsme zde své studijní obory zaměřené na obnovitelné zdroje a 
elektromobilitu. 

 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 18 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ      
   ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů ve dnech 17. 10. 2022 − 20. 10. 2022. 

Závěr ČŠI (citace ze zprávy): 
 
Vývoj školy 
- Škola k 1. 1. 2021 změnila svůj název. Označení Střední škola, Havířov-Šumbark, Sýkorova 
1/613, příspěvková organizace je změněno na Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, 
příspěvková organizace. 
- Od poslední inspekční činnosti v roce 2016 se škole daří postupně obnovovat materiálně 
technické zázemí v souladu se současnými trendy vývoje v technických oborech (automatizace, 
robotika). 
- Proběhla inovace školních vzdělávacích programů a žákům jsou nabízena nová témata 
dotýkající se oblastí alternativních zdrojů energie, elektromobility, digitální a zabezpečovací 
techniky. 
- Škola se k 1. 9. 2021 zapojila do projektu Pokusného ověřování obsahu, metod a organizace 
kombinovaného vzdělávání v základních a středních školách. 
 
Silné stránky 
- Zapojení školy do různých projektů umožňuje zlepšování materiálních podmínek pro 
vzdělávání s pozitivním dopadem na kvalitu vzdělávání žáků, především v oblasti odborného 
vzdělávání. 
- Zapojení pedagogů a žáků školy do podpory polytechnického vzdělávání v rámci spolupráce 
s partnerskými školami pozitivně ovlivňuje postoje veřejnosti a zvyšuje informovanost a zájem 
žáků a jejich rodičů o technické vzdělávání. 
- Kvalitní spolupráce s profesními a sociálními partnery pozitivně ovlivňuje rozvoj odborných 
kompetencí žáků v odborném výcviku. Aktivní přeshraniční spolupráce se školou obdobného 
typu na Slovensku přispívá ke zkvalitňování činnosti školy v oblasti naplňování školních 
vzdělávacích programů, zejména v části praktického vyučování automatizace a robotizace. 
- Profesionální přístup učitelů odborného výcviku k individuálním potřebám a potenciálu 
jednotlivých žáků je silným motivačním faktorem v průběhu vzdělávání i při jeho ukončování 
v souvislosti s přípravou žáků na jejich budoucí profesi. 
 
Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 
- Přijatá opatření ke zlepšování výsledků vzdělávání nejsou dostačující a doposud nevedla 
k výraznějšímu zlepšení vzdělávacích výsledků žáků. 
- Spolupráce učitelů napříč jednotlivými předmětovými komisemi je málo efektivní. Doposud 
ve škole nedochází k systematické výměně zkušeností mezi pedagogy, která by vedla mj. 
k účinné podpoře vyšší školní úspěšnosti žáků. 
- Další vzdělávání pedagogických pracovníků dostatečně nezohledňuje potřeby učitelů 
vzhledem ke zvyšování kvality výuky. 
- Pedagogové ve výuce v nižší míře podporují rozvoj kritického myšlení žáků, do výuky 
systematicky nezařazují např. úlohy odlišné kognitivní náročnosti, využívání různých 
informačních zdrojů při řešení úloh či prostor pro kreativitu žáků a obsahově náročnější 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 19 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

komunikaci. Přirozenou součástí výuky ve škole není formativní hodnocení, vrstevnické 
hodnocení žáků a podpora sebereflexe vlastního pokroku. 
 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy 
- Rozšířit a zefektivnit činnost jednotlivých předmětových komisí za účelem podpory zvýšení 
úspěšnosti všech žáků při vzdělávání a při jeho ukončování. 
- Nastavit jednotnou školní strategii pro poskytování podpory žákům ohroženým školní 
neúspěšností v součinnosti s třídními učiteli a předmětovými komisemi. Účinnost přijatých a 
realizovaných opatření průběžně vyhodnocovat. 
- Zaměřit další vzdělávání pedagogických pracovníků na využití aktivizujících metod a 
inovativních forem výuky. 
- Více zapojovat žáky do evaluačního procesu (kritické myšlení, formativní hodnocení, 
vzájemné hodnocení podle stanovených kritérií a sebereflexe vlastního pokroku). 

Celá zpráva je dostupná na adrese: 
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=15504 
 
 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
Vycházíme z uzavřeného hospodářského roku 2022 a stanoveného plánu hospodaření na rok 
2023 - viz Příloha č. 12. 
 
Hlavním ekonomickým nástrojem pro hospodaření školy je vyrovnaný rozpočet. Financování 
činnosti školy je kombinací dotací ze státního rozpočtu poskytovaných prostřednictvím 
zřizovatele, dotací zřizovatele, dotací obce, dotací z ESF a příjmů z vlastní a doplňkové činnosti.  
Na stránce příjmů je objemově nejvýznamnější položkou dotace na přímé náklady 
na vzdělávání, druhou nejvýznamnější položkou je příspěvek zřizovatele na provoz. 
 
Největší nákladovou položkou jsou osobní náklady, další jsou pak náklady na energie a opravy. 

Za školní rok 2022/2023 činily náklady na opravy 1 812 969,09 Kč.   

Investiční akce byly realizovány v objemu 1 161 679,21 Kč, z toho byl v rámci projektu 
„Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“ (dále jen OKAP II) zakoupen majetek 
v hodnotě 131 490,70 Kč.  

Další významnou položkou jsou náklady na pořízení učebních pomůcek, drobného 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, majetku v podrozvahové evidenci, které za 
školní rok 2022/2023 činily 1 120 002,07 Kč,  z toho z prostředků poskytnutých na realizaci 
projektu OKAP II byl zakoupen drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 91 183,59 Kč a 
drobný dlouhodobý nehmotný majetek – SW v hodnotě 52 937,50 Kč (OKAP II - šablony III). 

V souvislosti s dalším níže uvedeným projektem, na kterém se také podílíme, nám byl 
zřizovatelem bezúplatně předán k hospodaření drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM)  

„Podpora technických a řemeslných oborů v MSk“ DDHM v částce 59 885,55 Kč. 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 20 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
Ve školním roce 2022/2023 škola spolupracovala se zahraničním partnerem v rámci spolupráce 
Interreg V-A SK-CZ (programové období 2014–2020). 
 
Spolupráci jsme navázali se slovenskou Střední školou strojírenskou ve Skalici. Cílem programu 
spolupráce bylo vybudovat na každé škole učebnu robotiky a vytvořit vzdělávací metodiku – 
učební texty, pracovní listy, praktické úlohy, metodická videa apod. Součástí projektu byly i 
výměnné pobyty pedagogů a stáže. 

Projekt reaguje na aktuální situaci v oblasti odborného vzdělávání způsobenou pandemií a na 
ztížené možnosti prezenčního vzdělávání, resp. nutnost využívání distanční výuky. V rámci 
mezinárodní spolupráce školy vytvořily vzdělávací modul Robotika. Výstupem je inovace 
stávajících školních vzdělávacích programů a metodický materiál pro pedagogy, který obsahuje 
teoretickou i praktickou část, včetně videonahrávek. Projekt podporuje odborné vzdělávání 
formou přeshraniční spolupráce, dalším cílem bylo zvýšit odborné kompetence pedagogických 
zaměstnanců partnerských škol, zvýšit efektivnost odborného vzdělávání, zvýšit relevantnost 
obsahu vzdělávání pro potřeby trhu práce s cílem zlepšení uplatnitelnosti absolventů škol na 
trhu práce. 
         Celkový rozpočet projektu: 
         (pro obě strany) 279 504,31 €  
 
         Rozpočet školy v rámci  
         projektu: 128 536,22 € 
 
         Náklady na učebnu robotiky:  
         35 443 €. 
 
         Výstupy z projektu: 
         https://robotika.ssph.cz 
 
         Projekt byl ukončen 31. 7. 2023 
 
 
 
     
  



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 21 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

M) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
  V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
Ve školním roce 2022/2023 škola realizovala pouze dalšího vzdělávání v rámci NSK. 
 

V rámci celoživotního učení škola nabízí složení zkoušky z profesní kvalifikace 26-014-H 
Elektromontér fotovoltaických systémů. Ve školním roce 2022/2023 absolvovalo úspěšně 
zkoušku 33 uchazečů. 
 

Autorizujícím orgánem je Ministerstvo průmyslu a obchodu. Pro uvedenou profesní kvalifikaci 
můžeme provádět zkoušky a vydávat osvědčení v souladu se zákonem č. 179/2006 Sb., 
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání. 
 
 
N) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 
Ve školním roce 2022/2023 jsme realizovali tyto projekty: 
 
Projekt:  Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II  
Stručný popis: projekt v rámci implementace krajského akčního plánu; 
Stav:   realizace projektu; projekt byl zahájen 1. 7. 2021  
   a bude ukončen 30. 11.  2023 
Role v projektu: krajský projekt, partner 
Alokace na školu: cca 11,4 mil. Kč  
Zdroj financování: OP VVV    
 
Projekt:  Podpora technických a řemeslných oborů  
Stručný popis: vybudování nové učebny technických měření, automatizace a číslicové 
   techniky a dílny pro výuku odborného výcviku 

   Stav:  projekt zahájen v prosinci 2018 a v současné době se blíží ukončení    
                                        projektu 

Role v projektu: partner v krajském projektu 
Alokace na školu cca 4,0 mil. Kč 
Zdroj financování: IROP 
 
Projekt:  Vzdelávanie bez hraníc  
Stručný popis: Přeshraniční spolupráce mezi Střední školou polytechnickou, 
   Havířov-Šumbark, příspěvková organizace a Strednou odbornou školou 
   strojnickou ve Skalici; spolupráce se týká společné tvorby části ŠVP  
   v oblasti praktického vyučování automatizace a robotizace; součástí  
   projektu je také pořízení vybavení 
Stav:    projekt byl zahájen 1. 9. 2021 a byl ukončen 31. 7. 2023 
Role v projektu:  partner v přeshraničním projektu 
Alokace na školu: 128 536 €  
Zdroj financování: INTERREG SK – ČR   
 
Přehled projektů viz Příloha č. 2 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 22 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

O) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI,  

     ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY 
     PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 
❶ Spolupráce s odborovou organizací 

Na střední škole působí jedna odborová organizace ZV ČMOS PŠ. Spolupráce vedení školy 
s touto organizací probíhá v průběhu celého školního roku. S odborovou organizací jsou 
projednávány a řešeny všechny zásadní a zákonem stanovené otázky. Je uzavřena kolektivní 
smlouva na r. 2022 a 2023, jejíž plnění je v průběhu roku, na společných jednáních, několikrát 
kontrolováno. 

 
❷ Spolupráce se Sdružením přátel školy 

Vedení školy spolupracuje se Sdružením přátel školy, Havířov-Šumbark, z. s., které vzniklo dne 
17. 6. 2016. Sdružení přátel školy je zájmový spolek s cíli, které jsou určeny zejména 
ve prospěch mládeže:  

- finanční, organizační a hmotná podpora školních a mimoškolních aktivit žáků, 
- propagace a reprezentace školy, 
- podpora kulturní, vzdělávací a sportovní činnosti žáků, 
- materiální a finanční podpora modernizace výchovně vzdělávacího procesu. 

  
❸ Spolupráce se školskou radou 

Vedení školy úzce spolupracuje se školskou radou v průběhu celého školního roku. Kromě 
projednávání zákonem stanovených náležitostí reaguje také na její podněty a snaží se 
realizovat připomínky ke zlepšení podmínek výuky a pobytu žáků ve škole i pracovních 
podmínek pedagogických pracovníků. 

Školská rada pracovala dle svého plánu práce a za školní rok se sešla celkem 3×.  

Školská rada pracovala v šestičlenném obsazení. Podrobnější informace jsou uvedeny 
v kapitole A). 
 

❹ Spolupráce s profesními orgány  

Škola spolupracuje s Asociací energetického a elektrotechnického vzdělávání, jejíž je členem.  

Škola je členem Asociace učňovských zařízení při MSK. 
Škola v rámci praktického vyučování při provádění odborné praxe a odborného výcviku žáků 
spolupracovala celkem s 48 organizacemi našeho regionu. 
Jsme členem Havířovsko-karvinského kovo klastru, z. s., jenž  je zájmovým sdružením 
právnických, fyzických podnikajících osob, měst a obcí, vzdělávacích institucí a sdružení, 
sdružených za účelem podpory výzkumu, vývoje a inovací mezi svými členy a tím posílení 
spolupráce mezi malými a středními podniky, institucemi zabývajícími se výzkumem a vývojem 
a dalšími podpůrnými organizacemi.   

 

Aktivity klastru směřují do 4 prioritních oblastí: 
Vzdělávání a rozvoj lidských zdrojů, výzkum a vývoj, společný nákup produktů a služeb, 
prezentace a propagace klastru – marketing a PR členů. 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 23 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

P) CELKOVÉ ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 
 
❶ Hlavní úkoly a cíle  
 
Na pedagogické radě konané 29. 8. 2022 byly projednány a schváleny tyto hlavní úkoly a cíle 
pro školní rok 2022/2023:  
 
Krátkodobé cíle 
 

 Stabilizace školy v souvislosti s postcovidovým obdobím 
Ú: návrat školy do stavu před pandemií COVID-19 v oblasti pedagogické (výchovné i 
vzdělávací) a organizační – s důrazem na budování pozitivního školního klimatu, tvorbě 
a dodržování pravidel sociální skupiny, zásad slušného chování a vystupování 
Z: všichni zaměstnanci školy 

Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 

 Zvýšený důraz na propagaci strojírenských oborů 
Ú: v rámci prezentace školy na veřejnosti klást zvýšený důraz na propagaci 

strojírenských oborů; zvýšit počet přijatých žáků do oborů Strojní mechanik a 
Mechanik strojů a zařízení 

Z: vedení školy, kariéroví poradci, pedagogičtí pracovníci 

Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 

 Úspěšnost absolventů u MZ a ZZ 
Ú: zvyšování motivace k učení, lektorská a konzultační činnost, maturitní soustředění, 

doučování v rámci projektu Šablony III, gramotnostní kroužky v rámci projektu 
OKAP II 

Z: vedení školy, pedagogičtí pracovníci 

Úspěšnost viz Příloha č. 4, Příloha č. 5, Příloha č. 6 
 

 Nízká absence a fluktuace žáků, řádná docházka 
Ú: pravidelná kontrola a řešení absence, úzká spolupráce s rodiči 
Z: třídní učitelé a učitelé OV 

Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 

 Dobré jméno školy na veřejnosti  
Ú: propagace školy na veřejnosti, modernizace a aktualizace webových stránek školy 

v souladu s minimálními požadavky na obsah a základní vlastnosti webových stránek 
středních škol zřizovaných Moravskoslezským krajem, praktická a hlubší spolupráce 
se ZŠ a MŠ 

Z: vedení školy, všichni zaměstnanci školy 

Zhodnocení: plněno průběžně, viz kapitola I 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 24 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 Modernizace odborného a sportovního zázemí školy 
Ú: dobudování nové učebny technických měření, automatizace a číslicové techniky, 
alternativních zdrojů energie a elektromobility, dílny pro výuku odborného výcviku, 
svařovny; vybudování venkovního sporortoviště 
Z: vedení školy, garanti jednotlivých projektových záměrů 

Zhodnocení: splněno v plném rozsahu, výjimkou je venkovní sportoviště (dlouhodobý cíl) 
 

 Estetizace vstupních prostor školy 
Ú: rekonstrukce vstupních prostor školy 
Z: vedení školy 

Zhodnocení: cíl je stanoven na září 2023 (v době psaní výroční zprávy splněno v plném 
rozsahu) 

 
 Pedagogická evaluace 

Ú: ve spolupráci se zřizovatelem sběr a vyhodnocování dat týkajících se kvality 
vzdělávání, včetně materiálně technických podmínek; ověření evaluačních a 
autoevaluačních nástrojů v podmínkách střední školy; ve spolupráci s NPI ČR sběr a 
vyhodnocování dat z pokusného ověřování modelu vzdělávání L+H 
Z: vedení školy, předsedové předmětových a metodických komisí 

Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 

 Zvyšování úrovně počítačové gramotnosti 
Ú: proškolení zaměstnanců školy a zavedení aplikací CROSEUS CLOUD, MS Office 365, 
Bakaláři apod. 
Z: vedení školy, všichni zaměstnanci školy 

Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 

 Realizace pokusného ověřování kombinovaného vzdělávání 
Ú: realizace pokusného ověřování ve 4. ročníku oboru elektrotechnika a následná 
evaluace 
Z: vedení školy, třídní učitel ET 4., vybraní vyučující ET 4. 

Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 

 Podpora pohybových dovedností a aktivit žáků středních škol včetně měření tělesné 
zdatnosti 
Ú: podpora výuky tělesné kultury, účast na soutěžích, sportovní kroužky, sportovní 
soutěže 
Z: ředitel školy, vyučující tělesné kultury 

Zhodnocení: plněno průběžně 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 25 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 Spolupráce se zahraniční školou v oblasti odborného vzdělávání 
Ú: přeshraniční spolupráce mezi Střední školou polytechnickou, Havířov-Šumbark, 
příspěvková organizace a Strednou odbornou školou strojnickou ve Skalici v oblasti 
praktického vyučování automatizace a robotizace v rámci projektu Interreg 
Z: ředitel školy, odborní garanti projektu  

Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 
Dlouhodobé cíle 
 

 Moderní škola zaujímající přední místo mezi odbornými školami v regionu 
Ú: modernizace materiálně technického vybavení školy a její další estetizace, 

účast v projektech, spolupráce se sociálními partnery 
Z: vedení školy, všichni zaměstnanci školy 
 

 Pozitivní klima školy 
Ú: zkvalitňování komunikace učitel – žák – rodič, výchova ke zdravému životnímu 

stylu,  charitativní činnost, sportovní aktivity 
Z: vedení školy, všichni zaměstnanci školy 
 

 Škola uplatňující principy společenské odpovědnosti 
Ú: environmentální výchova, osvěta a vzdělávání, prevence sociálně patologických jevů, 

škola otevřená veřejnosti, sponzoring, charitativní činnost, povědomí občanské 
odpovědnosti 

Z: metodik EVVO, pedagogičtí pracovníci 
 

 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, žáky mimořádně nadanými a 
žáky s odlišným mateřským jazykem 
Ú: DVPP, integrace žáků, individuální přístup 
Z: ZŘ, výchovná poradkyně, pedagogičtí pracovníci 
 

 Zvyšování odborných kompetencí pedagogů v reálném prostředí firem 
Ú: stáže učitelů odborných předmětů a odborného výcviku v reálném prostředí 
zaměstnavatelů, vytvoření regionálního oborového centra 
Z: ZŘ, učitelé odborných předmětů 
 

 Estetizace šaten na úseku TV 
Ú: rekonstrukce šaten v budově B 
Z: vedení školy 

 
❷ Zabezpečení výuky pedagogickými pracovníky 
 

Ve školním roce 2022/2023 zabezpečovalo chod školy celkem 64 zaměstnanců. Z toho počtu 
bylo 43 pedagogických a 21 nepedagogických zaměstnanců. Podrobný rozbor je popsán 
v kapitole C).  
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 26 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

❸ Srovnání výsledků vzdělávání a výchovy za školní roky 2019/2020 až 2022/2023 

 

průměrný prospěch 

2019/2020 2,56 

2020/2021 2,42 

2021/2022 2,65 

2022/2023 2,53 

prospělo 
s vyznamenáním 

2019/2020 10 2,6 % 

2020/2021 22 5,7 % 

2021/2022 11 2,9 % 

2022/2023 18 5,0  % 

prospělo  

2019/2020 369 94,4 % 

2020/2021 322 83,4 % 

2021/2022 327 85,4 % 

2022/2023 307 84,8 % 

neprospělo 

2019/2020 12 3,1 % 

2020/2021 42 10,9 % 

2021/2022 45 11,8 % 

2022/2023 37 10,2 % 

průměrná omluvená 
absence na žáka  

2019/2020 30,09 

2020/2021 46,39 

2021/2022 78,67 

2022/2023 72,60 

průměrná neomluvená 
absence na žáka  

2019/2020 0,27 

2020/2021 1,42 

2021/2022 0,70 

2022/2023 1,12 

udělené pochvaly 

2019/2020 105 26,8 % 

2020/2021 84 21,8 % 

2021/2022 73 19,1 % 

2022/2023 90 24,9 % 

udělené důtky 

2019/2020 25 6,4 % 

2020/2021 17 4,4 % 

2021/2022 20 5,2 % 

2022/2023 19 5,3 % 

udělené 2. a 3. stupně  
z chování 

2019/2020 5 1,3 % 

2020/2021 5 1,3 % 

2021/2022 3 0,8 % 

2022/2023 4 1,1 % 

 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 27 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

❹ Fluktuace žáků 
 
Důvody fluktuace žáků 

  2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

zanechání studia 25 17 25 33 32 
přestup na jinou školu 10 7 9 14 6 
ukončení – neprospěch 1 0 0 2 4 
vyloučení 0 0 0 0 0 
úmrtí 0 0 0 0 0 

celkem 36 36 34 49 42 
 

 
 

 
  



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 28 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

❺ Účast, organizace a příprava soutěží 
 
Naše škola byla pořadatelem čtyř soutěží a dalších čtyř jsme se zúčastnili. 
 
KOVO JUNIOR 2023 
Soutěž zručnosti 
Datum konání: 31. 1. 2023 
Pořadatel soutěže: Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace  
Zúčastnil se žák: Tomáš Rusnok 
Umístění: 4. místo 
 
OCELÁK  
Školní soutěž zručnosti a odborných dovedností žáků naší školy 
Datum konání:  22. 3. 2023 a 29. 3. 2023 
Pořadatel soutěže: Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace 
Zúčastnilo se 17 žáků 2. ročníků strojních oborů 
Umístění: 
1. místo František Štípka   
2. místo Jiří Figel 
3. místo Dominik Pivko 
 
 
 
 
 
ZLATÝ PILNÍK 
Soutěž zručnosti 
Datum konání: 21. 4. 2023 
Pořadatel soutěže: Střední škola technická, Opava, příspěvková organizace 
Zúčastnil se žák: Jiří Figel 
Umístění: 10. místo 
 
Zlatý pohár Linde 
Soutěž zručnosti 
Datum konání: 18. 4. 2023 
Pořadatel soutěže: Střední odborná škola, Frýdek Místek, příspěvková organizace 
Zúčastnil se žák: Tomáš Rusnok 
Umístění: 
1. místo Virtuální trenažér metoda 135 
2. místo  Národní část soutěže metoda 135 
3. místo  Mezinárodní část soutěže metoda 135 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 29 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

ΩMÍK 
Školní soutěž zručnosti a odborných dovedností žáků naší školy 
Datum konání: 2. - 4. 5. 2023 
Pořadatel soutěže: Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace 
Zúčastnilo se 72 žáků 2. ročníků slaboproudých elektro oborů 
Umístění: 
1. místo David Neumann 
2. místo Radek Matlák 
3. místo Andre Galgonek 
 
SILÁK 
Školní soutěž zručnosti a odborných dovedností žáků naší školy 
Datum konání: 21. a 22. 2. 2023 
Pořadatel soutěže: Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace 
Zúčastnilo se 21 žáků 2. ročníků silnoproudých elektro oborů 
Umístění: 
1. místo Daniel Juchno 
2. místo Adam Keller 
3. místo Lukáš Kajzar 
 
 
 
         
Soutěž odborných dovedností žáků oboru vzdělání Elektrikář – silnoproud 
Krajské kolo celostátní soutěže konané pod hlavičkou „České ručičky“ 
Datum konání: 28. 3. 2023 
Pořadatel soutěže: Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace 
Zúčastnil se žák: Daniel Juchno 
Umístění: 3. místo 
 
Roztočíme motory s patentem Tesly Nikoly 
Třetí ročník mezinárodní soutěže oborů elektro 
Datum konání: 12. 5. 2023 
Pořadatel soutěže: Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace 
Zúčastnili se žáci: Adam Keller, Daniel Juchno 
Umístění: 7. místo (společně) 

 
❻ Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Na začátku školního roku bylo provedeno v rámci úvodních školení a třídnických hodin 
seznámení všech žáků s bezpečnostními pravidly, riziky, první pomocí, požární ochranou a 
školním řádem. V rámci předmětu odborný výcvik a praxe byla prováděna školení 
k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci u každého nového tématu a na odborném výcviku 
opakovaně na začátku každého měsíce. V průběhu školního roku byla věnována bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci trvalá pozornost. Ze strany kontrolních orgánů proběhlo v oblasti BOZP 
šetření v rámci inspekce ČŠI, nebyly zjištěny nedostatky.  
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 30 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Přehled úrazovosti školní rok 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 bylo zaevidováno celkem 35 školních úrazů žáků a 3 úrazy 
zaměstnanců. Z celkového počtu školních úrazů vznikla absence ve vyučování na základě  úrazu 
v 10  případech. Ve srovnání se  školním rokem 2021/2022 došlo k nárůstu počtu úrazů u žáků 
o tři úrazy  a zaměstnanců o dva úrazy. Odškodnění pojišťovnou proběhlo u osmi úrazů a činilo 
123 253 Kč. 
 

měsíc 

zaměst-
nanci 

žáci 
celkem 

praktické vyučování teoretické vyučování 

počet 
úrazů 

počet 
evidovaných 

úrazů 

z toho 
vzniklá 

absence 

počet 
evidovaných 

úrazů  

z toho 
vzniklá 

absence  

počet 
 evidovaných 

 úrazů 

z toho 
vzniklá 

absence 
/žádost 
sepsání 

 

září x x x 2 x 2 1 

říjen x x x 4 1 4 1 

listopad x x x 6 1 6 1 

prosinec 2 x x 1 x 3 x 

leden x 1 1 6 2 7 5 

únor x x x 4 2 4 2 

březen x x x 3 1 3 x 

duben 1 x x 4 3 5 3 

květen x 1 x 2 2 3 2 

červen x x x 1 1 1 1 

červenec x x x x x x x 

srpen x x x x x x x 

celkem 3 2 1 33 13 38 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 31 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Q) ZÁVĚR 
 

Z výše uvedených údajů výroční zprávy za školní rok 2022/2023 vyplývá, že se střední škole 
dařilo naplnit její hlavní poslání ve výchově a vzdělávání žáků při získávání středního vzdělání 
s výučním listem, jakož i středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní 
zkouškou a středního vzdělání s maturitní zkouškou. Byly plněny všechny hlavní úkoly a cíle 
stanovené pro daný školní rok a byly rovněž vytvářeny podmínky pro další dobré působení naší 
školy v oblasti středoškolského vzdělávání. 

Jsme moderní a dynamickou střední školou se 70letou tradicí. Nabízíme kvalitní vzdělání 
v elektrotechnických a strojírenských oborech, spolupráci s významnými průmyslovými 
partnery regionu, velké sportovní i kulturní vyžití a širokou nabídku volnočasových aktivit. 
 
 
 
V Havířově 13. října 2023 
 
 
       
 
 
 
        Ing. Vladislav Walach v. r.  
                                      ředitel 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
 

1. Kontrolní činnost externích subjektů 
2. Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků 
3. Výsledky přijímacích zkoušek přijatých uchazečů 
4. Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období 
5. Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 
6. Výsledky jednotných závěrečných zkoušek 
7. Aktivity školy a žáků v rámci výuky 
8. Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 
9. Úspěchy žáků v soutěžích 
10. Profesní rozvoj zaměstnanců 
11. Celoživotní vzdělávání 
12. Hospodaření školy 
13. Doložka školské rady o schválení výroční zprávy 

 



Příloha č. 1 Kontrolní činnost externích subjektů

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Kontrolní subjekt
Identifikace

Poskytovatel dotace/Jiný

Datum 

kontroly
Kontrolní zjištění Poznámka

Jiný (blíže identifikujte) Česká školní inspekce 17.10.2022 viz textová část výroční zprávy

  Krajská hygienická stanice 11.05.2023 Bez závad
Povinnosti stanovené příslušnými zákony, vyhláškami a 
nařízeními Evropského parlamentu a Rady jsou plněny.                                                     
Nedostatky nebyly zjištěny.

2

Zkratky:



Příloha č. 2 Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 380

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 380

Identifikace projektu Finanční prostředky

Číslo projektu Název a stručný popis projektu Role školy v projektu

Zahájení realizace 

projektu (měsíc a 

rok) Stav realizace projektu

Poskytovatel dotace 

nebo 

Operační program

Výše dotace v Kč 

Celkový počet 

měsíců realizace 

projektu

Počet měsíců čerpání 

ve sledovaném 

školním roce

Dopad na druh školy
Čerpáno v daném školním 

roce

Přepočet 

na žáka DFV v Kč

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/00019613
Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK II
partner v krajském projektu červenec 2021 ukončen v daném školním roce OP VVV 11 886 675,0 Kč 29 12  SŠ    4 918 624,14 Kč            12 943,75 Kč

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010809
Podpora technických a řemeslných oborů v 

MSK
partner v krajském projektu říjen 2018 v realizaci IROP – ITI OA 4 000 000,0 Kč 36 12  SŠ    1 333 333,33 Kč            3 508,77 Kč

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010749 Přírodní vědy v technických oborech partner v krajském projektu prosinec 2018 v udržitelnosti IROP – ITI OA 1 300 000,0 Kč  SŠ    

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002525 Elektrolaboratoře partner v krajském projektu listopad 2016 v udržitelnosti IROP 1 300 000,0 Kč  SŠ    

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002605 Modernizace výuky svařování partner v krajském projektu listopad 2016 v udržitelnosti IROP 2 400 000,0 Kč  SŠ    

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005385
Podpora jazykového vzdělávání v SŠ MSK 

(JAZYKY III)
partner v krajském projektu únor 2017 v udržitelnosti IROP - ITI OA 500 000,0 Kč  SŠ    

304011AZN4 Interreg vedoucí partner září 2019 v realizaci INTERREG SK-CZ 3 060 000,0 Kč 24 11 SŠ   1 402 500,00 Kč            3 690,79 Kč

Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 24 446 675 Kč 7 654 457 Kč

Zkratky: Zkratky:



Příloha č. 3 Výsledky přijímacího řízení na SŠ pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Sekce společná pro všechny Obory vzdělání Český jazyk

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

va
n

ý 
p

o
če

t 
p

ři
jí

m
an

ýc
h

 
žá

ků

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

 z
 c

el
ko

vé
h

o
 

p
o

čt
u

 b
o

d
ů

 z
a 

ce
lé

 p
ři

jí
m

ac
í 

ří
ze

n
í 

P
o

če
t 

o
d

ev
zd

an
ýc

h
 

zá
p

is
o

vý
ch

 l
ís

tk
ů

 v
 o

b
o

ru
 

ce
lk

em
*

P
o

če
t 

o
d

ev
zd

an
ýc

h
 

zá
p

is
o

vý
ch

 l
ís

tk
ů

 u
ch

az
eč

ů
, 

kt
eř

í 
ko

n
al

i 
JP

Z
*

P
rů

m
ěr

n
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 
z 

Č
J 

za
 o

b
o

r

M
ax

im
ál

n
í 

d
o

sa
že

n
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 Č

J 
v 

o
b

o
ru

 
(b

o
d

y 
n

ej
le

p
ší

h
o

 u
ch

az
eč

e)

M
in

im
ál

n
í 

d
o

sa
že

n
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 Č

J 
v 

o
b

o
ru

 
(b

o
d

y 
n

ej
h

o
rš

íh
o

 u
ch

az
eč

e)

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

Č
J

M
ax

im
ál

n
ě 

m
o

žn
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 Č

J 
d

le
 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

čt
en

ý 
p

rů
m

ěr
n

ý 
b

o
d

o
vý

 
zi

sk
 v

 t
es

tu
 z

 Č
J 

v 
%

172 137 101
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2651H01 (L+H)  Elektrikář / 2641L01 Mechanik elektrotechnikUTE SOU technické 60 0 60 57 18,5 43 4 0 50 21,5
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641M01 Elektrotechnika ST1 SOŠ technické 1 30 0 24 24 20,4 37 9 0 50 27,6
23 Strojírenství a strojírenská výroba 2351H01 (L+H) Strojní mechanik / 2344L01 Mechanik strojů a zařízeníUTE SOU technické 18 0 17 13 17,8 29 6 0 50 30,7
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L52 Provozní elektrotechnikaNTE Nástavbové studium technické 30 0 9 7 13,1 18 7 0 50 36,4
23 Strojírenství a strojírenská výroba 2351H01 Strojní mechanik 11 0 11
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2651H02 Elektrikář - silnoproud 12 0 9
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2652H01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 11 0 7

Zkratky:

Matematika

P
rů

m
ěr

n
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 M

 z
a 

o
b

o
r

M
ax

im
ál

n
í 

d
o

sa
že

n
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 
z 

M
 v

 o
b

o
ru

 
(b

o
d

y 
n

ej
le

p
ší

h
o

 
u

ch
az

eč
e)

M
in

im
ál

n
í 

d
o

sa
že

n
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 
z 

M
 v

 o
b

o
ru

 
(b

o
d

y 
n

ej
h

o
rš

íh
o

 
u

ch
az

eč
e)

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

M
 

M
ax

im
ál

n
ě 

m
o

žn
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 
z 

M
 d

le
 C

E
R

M
A

T
u

 

P
ře

p
o

čt
en

ý 
p

rů
m

ěr
n

ý 
b

o
d

o
vý

 
zi

sk
 v

 t
es

tu
 z

 M
 v

 %

Poznámka

13,1 36 1 0 50 18,2

ŠVP Počítačové 
systémy a sítě (L+H); 
ŠVP Digitální technika 
a mechatronika (L+H)

14,6 28 4 0 50 26,1

ŠVP Elektrotechnik pro 
informační technologie; 
ŠVP Elektrotechnik pro 
alternativní zdroje 
energie a 
elektromobilitu

12,2 28 1 0 50 21,8
6,0 12 2 0 50 25,0

Škola celkem



Příloha č. 4 Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ěš

n
o

st
 v

 
%

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
) 

65 53 81,5 49 75,4 92,5 65 53 18,5 53 81,5 100,0 75,5
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L01 Mechanik elektrotechnik UTE SOU technické 21 15 71,4 14 66,7 93,3 21 15 28,6 15 71,4 100,0 72,1
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641M01 Elektrotechnika ST1 SOŠ technické 1 13 13 100,0 11 84,6 84,6 13 13 0,0 13 100,0 100,0 76,8
23 Strojírenství a strojírenská výroba2344L01 Mechanik strojů a zařízení UTE SOU technické 12 9 75,0 9 75,0 100,0 12 9 25,0 9 75,0 100,0 77,8
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L52 Provozní elektrotechnika NTE Nástavbové studium technické 9 6 66,7 6 66,7 100,0 9 6 33,3 6 66,7 100,0 68,3
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L01 Mechanik elektrotechnik UTE SOU technické 10 10 100,0 9 90,0 90,0 10 10 0,0 10 100,0 100,0 81,4

0 0  0   
0 0  0   

Zkratky: 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 %

 

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
)

17 15 23,5 13 76,5 86,7 52,8
5 4 40,0 3 60,0 75,0 37,5
4 4 25,0 3 75,0 75,0 53,0
2 2 0,0 2 100,0 100,0 60,0
2 1 50,0 1 50,0 100,0 78,0
4 4 0,0 4 100,0 100,0 58,0

0   
0   

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

 

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 %

 

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
)

48 38 25,0 36 75,0 94,7 78,7
16 11 31,3 11 68,8 100,0 80,7
9 9 11,1 8 88,9 88,9 83,2
10 7 30,0 7 70,0 100,0 72,3
7 5 28,6 5 71,4 100,0 78,1
6 6 16,7 5 83,3 83,3 76,1

0   
0   

 P
o

če
t 

ko
n

al
i

za
 J

A
R

O

K
o

n
al

i
 (

v 
%

)

P
o

če
t 

u
sp

ěl
i

 z
a 

JA
R

O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 
p

rv
o

m
at

u
ra

n
tů

 z
a 

JA
R

O
 

ve
 s

p
o

le
čn

é 
čá

st
i M

Z

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

(u
sp

ěl
i)

 
v 

%

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

Český jazyk a literatura

Matematika

Anglický jazyk



Příloha č. 5 Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět
Typ

zkoušky

Počet přihlášených 
prvomaturantů za 

JaP 

Počet konali
po JaP

Počet uspěli
 po JaP

285 2,55
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L01 Mechanik elektrotechnik UTE SOU technické Český jazyk a literatura povinná 31 27 26 83,9 96,3 2,67
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L01 Mechanik elektrotechnik UTE SOU technické Anglický jazyk povinná 22 19 18 81,8 94,7 2,63
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L01 Mechanik elektrotechnik UTE SOU technické Elektronika povinná 31 27 26 83,9 96,3 2,67
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L01 Mechanik elektrotechnik UTE SOU technické Organizační a výpočetní technika povinná 31 27 26 83,9 96,3 2,59
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L01 Mechanik elektrotechnik UTE SOU technické Praktická zkouška z odborného výcviku povinná 31 27 27 87,1 100,0 1,81
23 Strojírenství a strojírenská výroba2344L01 Mechanik strojů a zařízení UTE SOU technické Český jazyk a literatura povinná 12 11 11 91,7 100,0 3,00
23 Strojírenství a strojírenská výroba2344L01 Mechanik strojů a zařízení UTE SOU technické Anglický jazyk povinná 10 9 9 90,0 100,0 2,56
23 Strojírenství a strojírenská výroba2344L01 Mechanik strojů a zařízení UTE SOU technické Strojnictví povinná 12 11 11 91,7 100,0 2,64
23 Strojírenství a strojírenská výroba2344L01 Mechanik strojů a zařízení UTE SOU technické Technologie povinná 12 11 11 91,7 100,0 2,55
23 Strojírenství a strojírenská výroba2344L01 Mechanik strojů a zařízení UTE SOU technické Praktická zkouška z odborného výcviku povinná 12 11 11 91,7 100,0 3,27
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641M01 Elektrotechnika ST1 SOŠ technické 1 Český jazyk a literatura povinná 16 16 16 100,0 100,0 2,63
27 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641M01 Elektrotechnika ST1 SOŠ technické 1 Anglický jazyk povinná 14 14 13 92,9 92,9 2,07
28 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641M01 Elektrotechnika ST1 SOŠ technické 1 Elektronické počítače a počítačové sítě povinná 7 7 7 100,0 100,0 2,71
29 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641M01 Elektrotechnika ST1 SOŠ technické 1 Elektroenergetika a obnovitelné zdroje energie povinná 9 9 9 100,0 100,0 2,67
30 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641M01 Elektrotechnika ST1 SOŠ technické 1 Programování a počítačová grafika povinná 8 8 8 100,0 100,0 2,63
31 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641M01 Elektrotechnika ST1 SOŠ technické 1 Elektrotechnická měření povinná 8 8 7 87,5 87,5 3,25
32 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641M01 Elektrotechnika ST1 SOŠ technické 1 Praktická zkouška z odborných předmětů povinná 16 16 15 93,8 93,8 2,50
33 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L52 Provozní elektrotechnika NTE Nástavbové studium technickéČeský jazyk a literatura povinná 14 7 7 50,0 100,0 2,71
34 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L52 Provozní elektrotechnika NTE Nástavbové studium technickéAnglický jazyk povinná 13 6 6 46,2 100,0 1,67
35 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L52 Provozní elektrotechnika NTE Nástavbové studium technickéElektroenergetika a obnovitelné zdroje energie povinná 14 7 7 50,0 100,0 2,71
36 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2641L52 Provozní elektrotechnika NTE Nástavbové studium technickéPraktická zkouška z elektrotechnických měření povinná 14 7 7 50,0 100,0 2,43

   

Zkratky: 

Hrubá úspěšnost
(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 
v %

Škola celkem

Průměrný 
prospěch

za JaP



Příloha č. 6 Výsledky jednotných závěrečných zkoušek

v 
o

b
o

ru
 (

d
le

 
za

h
aj

o
va

cí
ch

 v
ýk

az
ů

)

O
D

C
H

O
D

Y
 v

 p
rů

b
ěh

u
 

šk
o

ln
íh

o
 r

o
ku

N
Á

S
T

U
P

Y
 v

 p
rů

b
ěh

u
 

šk
o

ln
íh

o
 r

o
ku

N
E

P
R

O
S

P
Ě

L
I n

a 
ko

n
ci

 
st

u
d

ia
 (

vč
et

n
ě 

o
p

ra
vn

ýc
h

 z
ko

u
še

k)

m
ěl

i k
o

n
at

 z
áv

ěr
eč

n
o

u
 

zk
o

u
šk

u

p
ro

sp
ěl

o
 s

 
vy

zn
am

en
án

ím

p
ro

sp
ěl

o

n
ep

ro
sp

ěl
o

n
ek

o
n

al
o

průměrná 
známka za 

obor

Hrubá 
úspěšnost 

(%)

Čistá 
úspěšnost 

(%)

2652H01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 11 0 0 0 11 2 9 0 0 2,8 100,0 100,00

2651H02 Elektrikář - silnoproud 17 3 0 0 14 1 13 0 0 2,9 100,0 100,00

2651H01 (L+H)  Elektrikář / 2641L01 Mechanik elektrotechnik 20 1 0 0 19 4 15 0 0 2,1 100,0 100,00

2351H01 (L+H) Strojní mechanik / 2344L01 Mechanik strojů a zařízení 4 0 0 0 4 0 4 0 0 2,7 100,0 100,00

2351H01 Strojní mechanik 16 1 0 2 13 4 8 1 0 2,6 92,3 92,31

0  

68 5 0 2 61 11 49 1 0 2,6 98,46 98,46
100,00% 18,03% 80,33% 1,64% 0,00%

CELKOVÉ VÝSLEDKY za daný školní rok (stav k 31. 10.) 2022/2023

Obor vzdělání

Počet žáků Výsledky závěrečné zkoušky (řádný + náhradní + opravný termín)



Příloha č. 7. Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 380

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 
Dopad na druh 

školy
Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů

EVVO  Program v ZOO - ZOO není jen o zvířatech 1 různí půldenní SŠ   24

EVVO  Ekologický pobyt v přírodě 2 různí vícedenní SŠ   62

EVVO  Odborná přednáška - Biodiverzita 1 různí půldenní SŠ   62

EVVO Odborná přednáška - Voda v krajině 1 různí půldenní SŠ   30

EVVO Úklid okolí Sušanských rybníků 2 různí půldenní SŠ   50

EVVO Sponzoring pštrosa dvouprstého v ZOO OVA 1 různí vícedenní SŠ   300

Prevence Beseda k Potravinové sbírce 3 různí půldenní SŠ   90

Prevence Dny s třídním učitelem 6 různí jednodenní SŠ   200

Prevence Dny s třídním učitelem 1 různí vícedenní SŠ   50

Prevence Tvoje cesta on-linem 1 různí půldenní SŠ   25

Prevence Kraje pro bezpečný internet 1 různí vícedenní SŠ   202

Výchovné a kariérové poradenství Prezentace firmy Škoda 1 různí půldenní SŠ   50

Prevence Komenský - příběh lidskosti 3 různí půldenní SŠ   62

Adaptační kurz Motivační workshop 2 různí vícedenní SŠ   120

Výchovné a kariérové poradenství Prezentace firmy Hyundai 1 různí jednodenní SŠ   60

Prevence Beseda - Prevence infekčních nemocí 4 různí půldenní SŠ   90

Prevence Beseda - Prevence nádorů 2 různí půldenní SŠ   45

Prevence Beseda - Duševní zdraví 3 různí půldenní SŠ   59

Prevence Beseda - Mediální gramotnost 3 různí půldenní SŠ   63

Prevence Beseda - Prevence HIV 4 různí půldenní SŠ   85

EVVO Den Země 1 různí půldenní SŠ   12

Školní exkurze Elpro Energo Transformátory 1 různí půldenní SŠ   11

Školní exkurze Tiskárna Czech Print Center Ostrava 1 různí půldenní SŠ   18

Školní exkurze Výstava Ampér 1 různí jednodenní SŠ   38

Školní exkurze Muzeum Těšínska 1 různí půldenní SŠ   23

Školní exkurze Naše elektrárny 1 různí vícedenní SŠ   45

Školní exkurze Depo kolejových vozidel Bohumín 1 různí půldenní SŠ   45

Školní exkurze Český statistický úřad OVA 1 různí půldenní SŠ   30

Školní exkurze VŠB-TU, FEI 1 různí půldenní SŠ   35

Školní exkurze Hyundai Nošovice 1 různí půldenní SŠ   12

Beseda s odborníkem z oboru Projektový den Readycon Česko 1 různí půldenní SŠ   145

Beseda s odborníkem z oboru Trendy v profesích na trhu práce 1 různí půldenní SŠ   45

Beseda s odborníkem z oboru Pojišťovnictví a finanční gramotnost 1 různí půldenní SŠ   22

Školní exkurze Den ve Škodovce 1 různí jednodenní SŠ   30

Školní exkurze Den v Hyundai 1 různí jednodenní SŠ   30

Kulturní akce Program v knihovně Havířov 4 různí půldenní SŠ   82

Kulturní akce Divadelní představení Divá Bára 1 různí půldenní SŠ   180

Kulturní akce Divadelní představení Švejkův návrat 1 různí půldenní SŠ   92

Kulturní akce Divadelní představení Naši furianti 1 různí půldenní SŠ   90

Kulturní akce Filmové představení Žižka 1 různí půldenní SŠ   225

Kulturní akce Filmové představení CREED 1 různí půldenní SŠ   233

Beseda s odborníkem z oboru Seminář - Montér zabezpečovací techniky 1 různí jednodenní SŠ   55

Prevence Intervenční program - vztahy ve třídě 3 stejní vícedenní SŠ   19

EVVO Úklid v Mionší 1 různí půldenní SŠ   30

Výchovné a kariérové poradenství Prezentace VŠB-TU 1 různí půldenní SŠ   60

Výchovné a kariérové poradenství Prezentace firmy KES 1 různí půldenní SŠ   30

Výchovné a kariérové poradenství Prezentace Vagonky Bohumín 1 různí půldenní SŠ   25

Výchovné a kariérové poradenství Prezentace Armády ČR 1 různí půldenní SŠ   80

Prevence IT Fitness Test 1 různí půldenní SŠ   86

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 77 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 46,19

Zkratky: 



Příloha č. 8 Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 380

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 
Dopad na druh 

školy
Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

 Dobrovolnická činnost žáků Srdíčkové dny 1 různí jednodenní SŠ   12

 Dobrovolnická činnost žáků Liga proti rakovině 1 různí jednodenní SŠ   10

 Dobrovolnická činnost žáků Potravinová sbírka 1 různí vícedenní SŠ   240

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Techniáda 1 různí půldenní SŠ   95 375 ZŠ

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Dny otevřených dveří 3 různí půldenní SŠ   82

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Trhy vzdělávání a uplatnění 6 stejní jednodenní SŠ   12

Kroužky pro žáky školy (realizované mimo projekty) Sportovní kroužky 4 různí vícedenní SŠ   58

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 17 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 29,94

Zkratky: 



Příloha č. 9 Úspěchy žáků v soutěžích

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 380

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 380

Název soutěže Druh soutěže Forma soutěže
Charakter 
soutěže 

Typ soutěže
Zařazení v Informativním 

seznamu MŠMT

Umístění 
žáka(ů) školy 

- 
 OKRESNÍ 

úroveň 

Počet 
zúčastněných 

žáků/týmů 
školy 

OKRESNÍ 
úroveň

Počet všech  
účastníků 
soutěže 

OKRESNÍ 
úrovně

Umístění 
žáka(ů) školy 

- 
KRAJSKÁ 

úroveň 

Počet 
zúčastněných 

žáků/týmů 
školy - 

KRAJSKÁ 
úroveň

Počet všech 
účastníků 
soutěže 

KRAJSKÁ 
úroveň

Umístění 
žáka(ů) školy 

- 
ÚSTŘEDNÍ 

úroveň 

Počet 
zúčastněných 

žáků/týmů 
školy - 

ÚSTŘEDNÍ 
úroveň

Počet všech 
účastníků 
soutěže 

ÚSTŘEDNÍ 
úroveň

Umístění 
žák(ů) školy -

MEZINÁROD
NÍ úroveň 

Počet 
zúčastněných 

žáků/týmů 
školy - 

MEZINÁRODN
Í úroveň

Počet všech 
účastníků 
soutěže - 

MEZINÁRODNÍ 
úroveň 

Pišqworky ostatní prezenční týmová postupová NE 5 12 94

Ekonomická olympiáda předmětová distanční (on-line)individuální postupová NE 74 29000

Okresní kolo basketbalu chlapců 
středních škol a gymnázií

sportovní prezenční týmová postupová NE 7 10 75

KOVO JUNIOR 2023 ostatní prezenční individuální postupová NE 4 1 11

Matematický klokan předmětová prezenční individuální nepostupová ANO 0 32 0

Olympiáda v AJ předmětová prezenční individuální postupová NE 3 12 12

Zlatý pohár Linde Virtuální trenažér předmětová prezenční individuální nepostupová NE 1 1 24

Zlatý pohár Linde národní část 
soutěže metoda 135

předmětová prezenční individuální nepostupová NE 2 1 30

Zlatý pohár Linde mezinárodní část 
soutěže metoda 135

předmětová prezenční individuální nepostupová NE 3 1 12

Soutěž odborných dovedností žáků 
oboru vzdělání Elektrikář – 
silnoproud, Elektrikář (České 

předmětová prezenční individuální postupová NE 3 2 16

Soutěž odborných dovedností žáků 
oboru vzdělání Elektrikář – 
silnoproud, Elektrikář (České 

předmětová prezenční individuální postupová NE 4 2 16

Lidice 21 předmětová distanční (on-line)individuální postupová NE 3

Wolfram 2123 sportovní prezenční týmová postupová NE 6 15 60

Ekonomická olympiáda předmětová prezenční individuální postupová NE 1 110

Zkratky:

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 10 Profesní rozvoj zaměstnanců

Pracovníci školy Typ vzdělávací akce Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání

Celková časová dotace 

na vzdělávací akci

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Programování Arduino mimorozpočtové zdroje 24,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Energetická krize a cena elektřiny bezplatné 2,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Školské právo pro školní jídelny rozpočet školy 2,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Seminář pro školní jídelny rozpočet školy 4,0

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Lektorské dovednosti pro učitele mimorozpočtové zdroje 104,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Veřejné zakázky ve školství rozpočet školy 4,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Vodíkový pohon bezplatné 3,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Podepisování dokumentů digitálním podpisem bezplatné 2,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Vodík - fenomén budoucnosti bezplatné 3,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školní násilí a projevy nesnášenlivosti rozpočet školy 6,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Konference prevence mimorozpočtové zdroje 12,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Metodické setkání kariérových poradců mimorozpočtové zdroje 32,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení řidičů referentských vozidel rozpočet školy 4,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Regionální oborová centra mimorozpočtové zdroje 4,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení řidičů referentských vozidel rozpočet školy 4,0

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Školení první pomoci rozpočet školy 3,0

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Školení v oblasti BOZP a PO rozpočet školy 3,0

Nepedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Školení v oblasti BOZP a PO rozpočet školy 3,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Transpoziční novela Zákoníku práce rozpočet školy 2,0

Ředitel Osobnostní vzdělávání prezenční Pedagogický leadership mimorozpočtové zdroje 12,0

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Vodík - fenomén budoucnosti mimorozpočtové zdroje 4,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Konference k PO KV bezplatné 5,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Matematická gramotnost - metody práce mimorozpočtové zdroje 6,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Čtenářská gramotnost a čtenářství mimorozpočtové zdroje 6,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Účetní závěrka příspěvkových organizací rozpočet školy 5,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kybernetická bezpečnost v počítačových sítích mimorozpočtové zdroje 16,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Nemocenské, důchod. poj., a pojistné… rozpočet školy 5,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Správní řízení v oblasti školství rozpočet školy 2,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Nová Microsoft EES smlouva pro školy bezplatné 2,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Excel pro pokročilé mimorozpočtové zdroje 7,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Jak na přijímací pohovor na SŠ bezplatné 2,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Učíme odborné předměty středoškoláky s OMJ bezplatné 2,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Podíl ZOO při EVVO bezplatné 7,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Setkání koordinátorů EVVO bezplatné 4,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kurz CCNA III mimorozpočtové zdroje 39,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Cestovní náhrady a pracovní cesty 2023 rozpočet školy 5,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Jednání s agresivním rodičem rozpočet školy 4,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Nová verze aplikace FaMa+ bezplatné 3,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Den bezpečnějšího internetu bezplatné 4,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení pověřených svářečských techniků rozpočet školy 10,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení CAD/CAM TopSolid mimorozpočtové zdroje 32,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Kybernetická bezpečnost a prevence bezplatné 4,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Aktivita pro koordinátory školy a zaměst. mimorozpočtové zdroje 6,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Nákupní portál bezplatné 3,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) T-Mobile benefit - školení bezplatné 1,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kreativita a sebereflexe kariérového poradce bezplatné 6,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kariérové poradenství mimorozpočtové zdroje 80,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Třídnické hodiny - integrace UA dětí bezplatné 2,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Pokročilé techniky v kybernetické bezpečnosti mimorozpočtové zdroje 16,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční SolidCAM - programování CNC mimorozpočtové zdroje 32,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Druhy energií v experimentech bezplatné 8,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Energetické zdroje v experimentech bezplatné 8,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Žáci cizinci - jak je začlenit do ČR vzdělávání rozpočet školy 5,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Neprůstřelní interní směrnice ve škole rozpočet školy 5,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Ozvučení budov bezplatné 7,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Spisová služba ve školství rozpočet školy 6,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Nebezpečné výzvy (challenge) bezplatné 2,0

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Kybernetická bezpečnost bezplatné 2,0

Nepedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Kybernetická bezpečnost bezplatné 2,0

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Hygienické minimum pro školní jídelny rozpočet školy 3,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Zvyšování kvalifikace na CNC strojích mimorozpočtové zdroje 24,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Autodesk Fusion 360 mimorozpočtové zdroje 8,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Fusion 360 pro 3D tiskaře mimorozpočtové zdroje 8,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Začleňování cizinců 2023/2024 bezplatné 2,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Posílení náboru před podáním přihlášek bezplatné 2,0

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Bezpečnost na mimoškolních akcích 2,0

Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce:



Příloha č. 11 Celoživotní vzdělávání

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Typ akce CŽV Název akce CŽV Rozsah akce
Počet 

účastníků akce

Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění
Zkouška z PK 26-014-H Elektromontér fotovoltaických 

systémů
Celoroční akce 33

Celkový počet akcí a průměrný počet účastníků na jednu akci celoživotního vzdělávání: 1 33

Zkratky:



Příloha č. 12 Hospodaření školy v tis. Kč

přímé náklady/přísp. 
na provoz SR

provozní náklady/přísp. 
na provoz MSK

ostatní zdroje 
(vlastní, cizí)

přímé náklady/přísp. na 
provoz SR

provozní náklady/přísp. na 
provoz MSK

ostatní zdroje 
(vlastní, cizí)

4 5 6 7=4+5+6 8 9=7+8 10 11 12 13=10+11+12 14 15=13+14
A. Náklady celkem (účtová třída 5xx) 44 558,93 7 927,77 8 977,57 61 464,27 571,55 62 035,82 46 996,00 10 428,00 7 484,49 64 908,49 274,01 65 182,50

I. Náklady z činnosti 44 558,93 7 927,77 8 855,39 61 342,09 571,55 61 913,64 46 996,00 10 428,00 7 427,49 64 851,49 274,01 65 125,50

1. Spotřeba materiálu 501 12,50 1 154,97 1 726,83 2 894,30 89,75 2 984,05 1 500,00 1 655,65 3 155,65 50,00 3 205,65
2. Spotřeba energie 502 0,00 2 311,30 0,00 2 311,30 205,34 2 516,64 4 670,00 4 670,00 9,20 4 679,20
3. Spotřeba neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Opravy a udržování 511 0,00 1 017,51 35,76 1 053,27 0,29 1 053,56 1 100,00 1 100,00 0,10 1 100,10
9. Cestovné 512 2,45 193,62 53,45 249,52 0,00 249,52 250,00 46,20 296,20 296,20

10. Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Ostatní služby 518 0,00 1 314,76 487,15 1 801,91 8,60 1 810,51 1 500,00 880,92 2 380,92 4,00 2 384,92
13. Mzdové náklady 521 32 832,71 0,00 2 503,55 35 336,26 214,66 35 550,92 34 643,00 2 579,64 37 222,64 156,20 37 378,84
14. Zákonné sociální pojištění 524 10 934,46 0,00 310,92 11 245,38 32,85 11 278,23 11 642,00 187,94 11 829,94 49,00 11 878,94
15. Jiné sociální pojištění 525 11,52 125,71 3,59 140,82 0,27 141,09 143,93 2,00 145,93 0,10 146,03
16 Zákonné sociální náklady 527 650,91 157,62 59,65 868,18 2,37 870,55 685,00 150,00 413,43 1 248,43 0,20 1 248,63
17 Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00
19 Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,40 1,37 1,77 0,00 1,77 2,00 1,50 3,50 3,50
22 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00
25 Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00
28 Odpisy dlouhodobého majetku 551 0,00 815,50 994,96 1 810,46 17,42 1 827,88 844,41 1 026,45 1 870,86 5,21 1 876,07
29 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00
30 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00
31 Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00
33 Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00
34 Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00
35 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 98,00 481,08 2 678,16 3 257,24 0,00 3 257,24 207,66 333,76 541,42 541,42
36 Ostatní náklady z činnosti 549 16,38 355,30 0,00 371,68 0,00 371,68 26,00 60,00 300,00 386,00 386,00

II. Finanční náklady 0,00 0,00 60,82 60,82 0,00 60,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 60,82 60,82 0,00 0,00
4. Náklady na přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00
5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00  0,00 0,00

V. Daň z příjmů 0,00 0,00 61,36 61,36 0,00 61,36 0,00 0,00 57,00 57,00 0,00 57,00

1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 61,36 61,36 0,00 61,36 57,00 57,00 57,00
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Výnosy celkem (účtová třída 6xx) 44 558,93 7 832,00 9 048,44 61 439,37 862,85 62 302,22 46 996,00 10 085,00 7 727,49 64 808,49 374,01 65 182,50

I. Výnosy z činnosti 0,00 0,00 1 592,38 1 592,38 849,96 2 442,34 0,00 0,00 1 551,35 1 551,35 374,01 1 925,36

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Výnosy z prodeje služeb 602 0,00 0,00 1 347,01 1 347,01 621,99 1 969,00 1 500,00 1 500,00 336,80 1 836,80
3. Výnosy z pronájmů 603 0,00 0,00 0,00 0,00 227,97 227,97 0,00 37,21 37,21
4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení z pronájmů 641 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Výnosy z prodeje DDNM 645 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Výnosy z prodeje DDHM kromě pozemků 646 0,00 0,00 47,00 47,00 0,00 47,00 0,00 0,00
15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 4,50 4,50 0,00 4,50 51,35 51,35 51,35
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 193,87 193,87 0,00 193,87 0,00 0,00

II. Finanční výnosy 0,00 0,00 322,93 322,93 12,89 335,82 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Úroky 662 0,00 0,00 322,93 322,93 0,00 322,93 300,00 300,00 300,00
3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00 12,89 12,89  0,00 0,00

IV. Výnosy z transferů 44 558,93 7 832,00 7 133,13 59 524,06 0,00 59 524,06 46 996,00 10 085,00 5 876,14 62 957,14 0,00 62 957,14

2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 44 558,93 7 832,00 7 133,13 59 524,06 0,00 59 524,06 46 996,00 10 085,00 5 876,14 62 957,14 62 957,14

C. Výsledek hospodaření

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 -95,77 132,23 36,46 291,30 327,76 0,00 -343,00 300,00 -43,00 100,00 57,00
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 0,00 -95,77 70,87 -24,90 291,30 266,40 0,00 -343,00 243,00 -100,00 100,00 0,00

Celkem

Číslo 
položky

Název položky Syntetický účet 

Skutečnost k 31. 12. 2022 Návrh rozpočtu roku 2023

Hlavní činnost
Hlavní činnost 

celkem
Doplňková 

činnost
Celkem

Hlavní činnost
Hlavní činnost 

celkem
Doplňková 

činnost



Příloha č. 13 
 
 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

při střední škole, jejíž činnost vykonává organizace 
Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace 

 
 
 

schválila  
 

podle zákona č. 561/2004 Sb. § 168 odstavce 1, písmene b) 
 

dne 24. října 2023   
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
  
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla předložena školské radě dne 
13. října 2023. Se zprávou byl podrobně seznámen zpravodaj školské rady, který informoval 
ostatní členy. Všechny dotazy byly zodpovězeny a připomínky zohledněny.  

 
Školská rada na svém zasedání dne 24. října 2023 jednohlasně schválila předloženou výroční 
zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 

 
 

 
 
 

 
 
 
       Ing. Petr Bouchala v. r. 
              předseda ŠR     


